1
GmbH+Co. KG · Präzisions-Spannwerkzeuge · D-72144 Dusslingen · Tel.: +49-7072-92980 · Fax: +49-7072-929830 · www.zuern-tools.de
Werkzeugaufnahmen
mit Polygonalschaft   ISO 26623-1
Toolholders with polygonal shank   ISO 26623-1
Katalog Nr. 154
Catalogue No. 154
ISO 26623

supply internally through the clamped tool
directly to the cutting edge
Bestellbeispiel / Example for order:
D = ø21, d1 = ø12 entspricht / equals Art.-Nr. 325120
bD
d1
Spannmuttern DIN 6499 / 6388 für Dichtscheiben
Clamping nuts DIN 6499 / 6388
for sealing discs
Spannmutter DIN 6499
Clamping nut DIN 6499
b
D
G
Spannmutter gleitgelagert DIN 6499
Clamping nut friction bearing DIN 6499
Hakenschlüssel mini
Hook spanner mini
Typ GMGC Typ OZC
711120 - SW17
716120 - SW25
Spannmutter mini
Clamping nut mini
14
GmbH+Co. KG · Präzisions-Spannwerkzeuge · D-72144 Dusslingen · Tel.: +49-7072-92980 · Fax: +49-7072-929830 · www.zuern-tools.de
ER 8 ER 11/424 E ER 16/426 E ER 20/428 E
ER 25/430 E ER 32/470 E
ER 40/472 E
ER 50/474 E
 Art.-Nr. Typ  Art.-Nr. Typ  Art.-Nr. Typ  Art.-Nr. Typ
 108001 Satz / Set  111001 Satz / Set  116001 Satz / Set  120001 Satz / Set
     111001. Satz / Set  116001. Satz / Set  120001. Satz / Set
  9 Stück/pcs.   13 Stück/pcs.   10 Stück/pcs.   12 Stück/pcs.
 108010 ø1,0 - 0,5  111010 ø1,0 - 0,5  116010 ø1,0 - 0,5  120010 ø1,0 -   0,5
 108015 ø1,5 - 1,0  111015 ø1,5 - 1,0  116020 ø2,0 - 1,0  120020 ø2,0 -   1,0
 108020 ø2,0 - 1,5  111020 ø2,0 - 1,5  116030 ø3,0 - 2,0  120030 ø3,0 -   2,0
 108025 ø2,5 - 2,0  111025 ø2,5 - 2,0  116040 ø4,0 - 3,0  120040 ø4,0 -   3,0
 108030 ø3,0 - 2,5  111030 ø3,0 - 2,5  116050 ø5,0 - 4,0  120050 ø5,0 -   4,0
 108035 ø3,5 - 3,0  111035 ø3,5 - 3,0  116060 ø6,0 - 5,0  120060 ø6,0 -   5,0
 108040 ø4,0 - 3,5  111040 ø4,0 - 3,5  116070 ø7,0 - 6,0  120070 ø7,0 -   6,0
 108045 ø4,5 - 4,0  111045 ø4,5 - 4,0  116080 ø8,0 - 7,0  120080 ø8,0 -   7,0
 108050 ø5,0 - 4,5  111050 ø5,0 - 4,5  116090 ø9,0 - 8,0  120090 ø9,0 -   8,0
     111055 ø5,5 - 5,0  116100 ø10,0 - 9,0  120100 ø10,0 -   9,0
     111060 ø6,0 - 5,5     120110 ø11,0 - 10,0
     111065 ø6,5 - 6,0  140001 Satz / Set  120120 ø12,0 - 11,0
     111070 ø7,0 - 6,5  140001. Satz / Set  120130 ø13,0 - 12,0
         23 Stück/pcs.
 125001 Satz / Set  132001 Satz / Set  140030 ø3,0 -   2,0  150001 Satz / Set
 125001. Satz / Set  132001. Satz / Set  140040 ø4,0 -   3,0    12 Stück/pcs.
   15 Stück/pcs.   18 Stück/pcs.  140050 ø5,0 -   4,0  150060  ø6,0 -   5,0
 125010 ø1,0 -   0,5     140060 ø6,0 -   5,0  150080 ø8,0 -   6,0
 125020 ø2,0 -   1,0  132020 ø2,0 -   1,0  140070 ø7,0 -   6,0  150100 ø10,0 -   8,0
 125030 ø3,0 -   2,0   132030 ø3,0 -   2,0  140080 ø8,0 -   7,0  150120 ø12,0 - 10,0